
 
         All’Albo  

         Al sito web 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE di N. 2 ALUNNI INTERNI FREQUENTANTI I CORSI DI STUDIO DELLE 

SPECIALIZZAZIONI ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA ARTICOLAZIONE ELETTRONICA E MECCANICA E 

MECCATRONICA ARTICOLAZIONE MECCANICA AL FINE DELL’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI 

APPRENDISTATO DI PRIMO LIVELLO EX ART. 43, D-LGS. N. 81/2015, PRESSO LA DITTA  POWERFLEX S.R.L.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Normativa di cui all’art.43 del D.Lgs.n.81 del 2015; 

Visto il Protocollo di Intesa sottoscritto con la ditta Powerflex s.r.l.  in data 04/11/2019  prot. N.12523; 

Visto le “Linee Guida” in materia di formazione per il Lavoro della Regione Campania; 

Vista la Disciplina degli standard formativi e dei criteri generali per la realizzazione dei percorsi formativi in 

apprendistato ai sensi del D. Lgs. n. 81/2015 e del D.M. 12 ottobre 2015; 

Visto il DGR n.522 del 27/09/2016 che recepisce l’intesa sulla disciplina degli standard formativi e sui criteri 

generali per la realizzazione dei percorsi di cui agli artt. 43,44,45 del D. Lgs n. 81/2015 che reca in allegato 

lo schema di protocollo che il datore di lavoro e l’istituzione formativa hanno sottoscritto ai fini 

dell’attivazione dei contratti di apprendistato di I livello; 

Rilevata la necessità per l’azienda Powerflex s.r.l. di selezionare n. 1 candidato per la specializzazione 

Elettronica ed Elettrotecnica articolazione Elettronica e n. 1 candidato per la specializzazione Meccanica e 

Meccatronica articolazione Meccanica per un contratto di Apprendistato di I Livello al fine del 

conseguimento del Diploma di Istruzione Secondaria Superiore 

DISPONE 

di avviare la selezione delle seguenti  figure professionali per le quali possono presentare candidatura per il 

percorso 

 N.1 candidato della specializzazione Elettronica ed Elettrotecnica articolazione Elettronica 

 N.1 candidato della specializzazione Meccanica, Meccatronica ed Energetica articolazione 

Meccanica 

Art. 1 

Finalità della selezione 

Il presente avviso è finalizzato alla individuazione di due studenti interni da avviare al percorso di 

apprendistato duale o di I Livello secondo quanto richiesto dalle leggi su citate.  

Art. 2. 

Figure professionali richieste 





 
 N.1 candidato della specializzazione Elettronica ed Elettrotecnica articolazione Elettronica 

 N.1 candidato della specializzazione Meccanica, Meccatronica ed Energetica articolazione 

Meccanica 

 

Art. 3 

Requisiti generali di ammissione e modalità di valutazione della candidatura 

Possono presentare candidatura: 

1. Gli studenti interni di età compresa dai 15 anni compiuti e fino al compimento del 25° 

anno; 

2. L’Istituto “Francesco Giordani”, anche coadiuvato dal Datore di lavoro, provvede alle 

misure di diffusione, informazione e pubblicità delle modalità di candidatura per i percorsi; 

3. L’Istituto “Francesco Giordani”, d'intesa con il Datore di lavoro, informa i giovani con 
modalità tali da garantire la consapevolezza della scelta, anche ai fini degli sbocchi 
occupazionali, attraverso iniziative di informazione e diffusione idonee ad assicurare la 
conoscenza: 
a) degli aspetti educativi, formativi e contrattuali del percorso di apprendistato e della 
coerenza tra le attività e il settore di interesse del datore di lavoro con la qualificazione da 
conseguire; 
b) dei contenuti del protocollo e del piano formativo individuale; 
c) delle modalità di selezione degli apprendisti; 
d) del doppio “status” di studente e di lavoratore, per quanto concerne l'osservanza delle 
regole comportamentali nell'istituzione formativa e nell'impresa, e, in particolare, delle 
norme in materia di igiene, salute e sicurezza sui luoghi di lavoro e degli obblighi di 
frequenza delle attività di formazione interna ed esterna; 

4. I soggetti interessati al percorso in apprendistato presentano la domanda di candidatura 

mediante comunicazione scritta all'istituzione formativa entro le ore 11.00 del 
14/01/2020 utilizzando la e-mail istituzionale dell’ITI-LS Francesco Giordani: 

cetf02000x@istruzione.it. 

5. L'individuazione degli apprendisti è compiuta dal Datore di lavoro, sulla base di criteri e 
procedure predefiniti, sentita anche l'istituzione formativa, nel rispetto dei principi di 
trasparenza e di pari opportunità di accesso, mediante effettuazione di colloquio 

individuale, che si terrà presso il locale COWORKING dell’Istituto in data 15 Gennaio 
2020, alle ore 9.00, al fine di evidenziare motivazioni, attitudini, conoscenze, anche in 
ragione del ruolo da svolgere in azienda. 

6.  Il soggetto individuato è assunto con contratto di apprendistato per la qualifica e il 
diploma professionale, il diploma di istruzione secondaria superiore e il certificato di 
specializzazione tecnica superiore, di cui all'art. 43 del decreto legislativo 15 giugno 2015 n. 
81 e il rapporto di lavoro è regolato in conformità alla disciplina legislativa vigente e alla 

contrattazione collettiva di riferimento. 
 



 
 Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra 
documentazione hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a 
campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai candidati. Si rammenta che la falsità in atti e la 
dichiarazione mendace, ai sensi dell’art. 76 del predetto DPR n. 445/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, implica responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla 
partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 75 del predetto D.P.R. n. 445/2000 
 I suddetti requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la proposizione della 
domanda di partecipazione. L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque 
momento l’esclusione dalla procedura di selezione stessa 

Art. 4 
Responsabile del procedimento 

 Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del 
procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa ANTONELLA SERPICO. 

Art. 5 
Trattamento dei dati personali 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto 
di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 
potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 
disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.  

Art. 8 
Pubblicità 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica http://www.giordanicaserta.edu.it  

                                                                                                  

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                  (Dott.ssa Antonella Serpico ) 
                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo  

      stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs.39/93 

about:blank

